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Chybie do 2015 roku musi wybudować oczyszczalnie ścieków. Niestety nie jest to łatwe, gdyż mimo starań
gminy o dofinansowanie budowa oczyszczalni jeszcze nie ruszyła. - A to nasz priorytet - mówi Elżbieta
Dubiańska- Przemyk, wójt Chybia.

Gmina Chybie w całości leży w Obszarze Specjalnej Ochrony Ptaków NATURA 2000 Dolina Górnej Wisły. Na terenie
ostoi odnotowano występowanie co najmniej 29 gatunków ptaków z załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 8 gatunków
znajdujących się w Polskiej Czerwonej Księdze. Obszar ten ma rangę ostoi ptasiej o znaczeniu międzynarodowym.
W Chybiu znajduje się również rezerwat przyrody „ROTUZ”, który został utworzony Zarządzeniem Ministra
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego. Jednak niestety na terenie Gminy Chybie niespełna 8 procent mieszkańców ma
kanalizację. Większość korzysta przydomowych oczyszczalni ścieków gromadząc je w bezodpływowych zbiornikach
lub niestety pozbywając się ich wlewając do lokalnych cieków. - To się musi zmienić - mówi z rozgoryczeniem wójt
gminy Elżbieta Dubiańska- Przemyk.

Gmina starała się o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, lecz niestety pieniądze z Unii
Europejskiej do Chybia nie spłynęły, a wniosek znalazł się na drugim miejscu listy rezerwowej. - Liczymy na
przychylność i czekamy - rozkłada ręce wójt. - Oczyszczalnia musi powstać do 2015 roku. Jeśli nie wyrobimy
się do tego terminu, niestety będziemy musieli płacić ogromne kary - dodaje.

Oczyszczalnia ma powstać w Mnichu, na prawie 2 hektarowym gruncie który nieodpłatnie przekazał gminie Skarb
Państwa. Gmina uzyskała też promesę pożyczki na pokrycie części wkładu własnego z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w wysokości 12.381.000 zł.

Z Regionalnego Programu Operacyjnego Chybie stara się o kwotę 25.645.220 zł. - Na razie jesteśmy na drugim
miejscu listy rezerwowej, ale gdyby nawet nie udało nam się otrzymać dofinansowania będziemy go
szukać gdzie indziej, bo oczyszczalnia powstać musi - kwituje wójt
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